t . I I I , P r e u v e s , c o l . 4 8 9 . 

dominus R ( a i m u n d u s ) bone m e m o r i e comes T h o l o -

sanus in f i rmaretur apud R u t h e n a m , v en i t qu ídam 

nuncius de nocte apud Na jacum e l d ix i t quod d i c 

tus dominus comes erat mortuus. Quo aud i to , ipse 

test is , accepta c lave turris quam tenebat dominus 

comes in d ic to cas t ro , accessit ad turr im et habuit 

secum W . Cap de Coia et B . R . , et intrav i t t u r r i m , 

e t clausit o s t ium, et ascendit superius. E t i n con t i 

nent i v ene runt ad p e d e m turris Ysarnus de Najaco 

et R. B . et W . de L a v a l e t a , et vocave run t eum et 

res iquiverunt (sic) eum ut reddere t eis tu r r im , et ipse 

respondi t quod non r e d d e r e t , quia non tenebat 

tur r im p r o e i s , et fuerunt ei c ommina t i et spec ia l i -

ter VV. de Lava l e t a durius fuit locutus, et d ix i t quod 

mod i s omnibus opor te re t quod e a m reddere t . E t 

in te r im venerunt cónsules et B . U g o , bajulus p ro 

senesca l co , et requis iverunt ab eo turr im et c l avem 

turr is . E t ipse d ix i t quod non r e d d e r e t , quia non 

tenebat ipsam p r o e i s , et post c ommina t i ones ei 

factas, d ix i t dictus bajulus ipsi testi ut descendere t de 

turri et ex iret extra , et ex iv i t cum uno s o c i o ; et d ix i t 

dictus bajó los quod inv i tos faciebat qu icqu id fac iebat , 

et r edd id i t c l avem consulibus v ide l i ce t U g o n i P e r a r i o , 

qui tunc erat consul , d icens q u o d tenere t eam n o m i n e 

domin i c om i t i s ; et qu ídam dom in i d i x e r u n t : I m m o et 

p r o nob is . E t ex i v e runt de tur r im (sic) omnes se r 

v i e n t e s , qui erant ibi p r o d o m i n o c o m i t é , et ali i 

fuerunt in t roduct i a consul ibus. — Requis i tas d ix i t 

quod boc fuit q u a d a m die m a r t i s , d u m dominus 

c o m e s in f i rmaretur apud R u t h e n a m , ante festum 

beat i Micahe l i s . — I t e m d ix i t quod sic t enuerunt 

tu r r im usque ad a n n u m n o v u m . — I t e m d ix i t quod 

W . B . et Ysarnus de N a j a c o , et D o n a t o s , et U g o 

Perar ius v ene run t ad d o m u m dom in i comi t i s et 

r equ i s i v e runt domin i scripta cur ie a B . U g o n i b a 

j ó l o e t , contra vo lun ta t em ips ius , ex t raxerunt inde 

scr ipta et aspor taverunt . — I t e m d ix i t quod domin i 

p roh ibuerunt bajulo et ei ne rec iperent fidejossores 

d e ce te ro p r o d o m i n o c o m i t é , e t iam d e bomin ibus